
UCHWAŁA NR VII/47/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 104.887,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 171.187.00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały.

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 66.300,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów – 33.769.780,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 29.629.535,00 zł,

b) dochody majątkowe – 4.140.245,00 zł.

2. Plan wydatków – 31.993.221,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 27.550.091,00 zł,

b) wydatki majątkowe – 4.443.130,00 zł. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 1.776.559,00 zł zostanie 
przeznaczona na:

1) planowaną spłatę rat kredytów i pożyczek w kwocie 856.128,00 zł,

2) na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 920.431,00 zł.

§ 5. Objaśnienia do Uchwały stanowi Załącznik Nr 3.

§ 6. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł,

2) udzielanie w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 65.000,00 zł.

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Suchowoli do:

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł,

b) udzielanie w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 65.000,00 zł

2. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy.

3. Przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy 
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

4. Dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu.

5. Przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków.

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

Id: 63D31AA9-5A60-440D-81EF-95143786DF80. Podpisany Strona 1



a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

7. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 63D31AA9-5A60-440D-81EF-95143786DF80. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/47/2019

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 23 maja 2019 r.

Plan dochodów na 2019 rok

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 82 585,00 82 585,00

85395 Pozostała działalność 0,00 82 585,00 82 585,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 82 585,00 82 585,00

Razem: 25 083 021,00 82 585,00 25 165 606,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 14 857,00 22 050,00 36 907,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 127,00 22 050,00 35 177,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 127,00 22 050,00 35 177,00

855 Rodzina 7 736 100,00 252,00 7 736 352,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 252,00 352,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 252,00 352,00

Id: 63D31AA9-5A60-440D-81EF-95143786DF80. Podpisany Strona 1



Razem: 8 581 872,00 22 302,00 8 604 174,00

Id: 63D31AA9-5A60-440D-81EF-95143786DF80. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/47/2019

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 23 maja 2019 r.

Plan wydatków na 2019 rok

Rodzaj: Porozumienia z JST
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 34 113,00 0,00 34 113,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 371 000,00 -10 000,00 361 000,00

70095 Pozostała działalność 43 000,00 -10 000,00 33 000,00
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -10 000,00 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 109 146,00 0,00 109 146,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 104 146,00 0,00 104 146,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 5 000,00 20 000,00
4190 Nagrody konkursowe 25 000,00 -20 000,00 5 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -5 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 47 146,00 20 000,00 67 146,00

852 Pomoc społeczna 1 811 306,00 -7 600,00 1 803 706,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 415 500,00 -7 600,00 407 900,00

3110 Świadczenia społeczne 415 000,00 -7 600,00 407 400,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 532 260,00 0,00 532 260,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 4 734,00 1 000,00 5 734,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 98 585,00 98 585,00
85395 Pozostała działalność 0,00 98 585,00 98 585,00

3119 Świadczenia społeczne 0,00 16 000,00 16 000,00
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 59 917,00 59 917,00
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 789,00 10 789,00

Id: 63D31AA9-5A60-440D-81EF-95143786DF80. Podpisany Strona 1



4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 0,00 1 513,00 1 513,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 016,00 10 016,00
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 350,00 350,00

855 Rodzina 23 000,00 -8 400,00 14 600,00
85504 Wspieranie rodziny 18 000,00 -8 400,00 9 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 -8 400,00 9 600,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 433 650,00 -4 300,00 2 429 350,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 166 186,00 10 000,00 176 186,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 10 000,00 45 000,00

90095 Pozostała działalność 165 000,00 -14 300,00 150 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 119 000,00 -14 300,00 104 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 896 277,00 7 000,00 1 903 277,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 726 277,00 7 000,00 1 733 277,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 7 000,00 17 500,00
926 Kultura fizyczna 27 000,00 7 300,00 34 300,00

92695 Pozostała działalność 3 000,00 7 300,00 10 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 7 300,00 8 300,00

Razem: 23 272 427,00 82 585,00 23 355 012,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 14 857,00 22 050,00 36 907,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 127,00 22 050,00 35 177,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 22 050,00 22 050,00

855 Rodzina 7 736 100,00 252,00 7 736 352,00
85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 252,00 352,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 252,00 352,00
Razem: 8 581 794,00 22 302,00 8 604 096,00

Id: 63D31AA9-5A60-440D-81EF-95143786DF80. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/47/2019

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 23 maja 2019 r.

Objaśnienia

W dziale 855 „Rodzina” zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 252,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny (Pismo FB-4.3111.175.2019 PAP z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 08 maja 2019 r.)

W dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” rozdziale 75113 „Wybory do Parlamentu Europejskiego” zwiększa się plan dochodów 
i wydatków o kwotę 22.050,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę diet dla członków obwodowych komisji 
wyborczych (Pismo DSW-803-8/19 z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Suwałkach z dnia 
15 maja 2019 r.)

W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” po stronie planu dochodów 
wprowadzono kwotę 82.585,00 zł na realizację projektu pn. „ZaPAL światełko w tunelu – rewitalizacja 
społeczna w Gminie Suchowola” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na podstawie zawartej umowy 
pomiędzy Ośrodkiem Wspierania Organizacji Pozarządowych w Białymstoku a Gminą Suchowola. Ze 
środków własnych na w/w projekt przeznacza się kwotę 16.000,00 zł, tym samym zmniejszając plan 
wydatków w rozdz. 85214 i 85504.

W dziale 926 „Kultura fizyczna” zwiększono plan wydatków o kwotę 7.300,00 zł na realizację programu 
„Umiem pływać”, a tym samym zmniejszono plan wydatków w rozdziale 90095.

W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach” zwiększono plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł na utrzymanie bieżące parku 
miejskiego.

W dziale 921 ” Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” zwiększono plan wydatków o kwotę 7.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 
wniosku na modernizację kina „Kometa” w zakresie sprzętu multimedialnego.

Do uchwały normatywnej dodano w § 6 pkt 2 limity zobowiązań zapis o udzielaniu w roku budżetowym 
pożyczek do łącznej kwoty 65.000,00 zł. W § 5 pkt 1 lit. b dodano do upoważnień Burmistrza Suchowoli 
zapis do udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 65.000,00 zł.

Id: 63D31AA9-5A60-440D-81EF-95143786DF80. Podpisany Strona 1




